威农建议字【2020】第3号

类别：B     是否同意公开：是         签发人：王明庆

[bookmark: _GoBack]威县农业农村局
对县十五届人大第四次会议第15号
建议的答复函

于永丰代表：
您提出的关于“关于增加农村抽粪车辆的建议”的建议收悉，现答复如下：
我县已将农村厕所粪污清掏服务整体外包给邢台伟冰生物科技有限公司，现公司有小型抽粪车80余辆，大型粪污处理车2辆，农业农村局向所有乡镇、村下达了《威县农业农村局粪污清掏服务通知》，并按每村20个的标准，定制了《威县农村无害化卫生厕所长效管护须知》标牌，分发到村庄并张贴上墙，公开了公司服务电话和监督举报电话。农户有清掏需求，拨打服务电话，4个小时内公司会就近安排车辆上门提供抽粪服务，如服务不到位，农户可拨打监督举报电话进行投诉，农业农村局会根据投诉情况对第三方公司进行考核，扣减相应服务费用。
另外，农业农村局计划采购4台专业化粪污无害化处理设备、80辆小型入户吸粪车，现已挂标，采购完成后交由第三方公司委托代管，进一步提升农村粪污清掏服务质量和效率。
下一步，我们将会按照您的建议，进一步完善厕所粪污清掏处理长效管护机制，全面提升“厕所革命”工作水平。

威县农业农村局
                            2020年5月20日

联系人： 马亮     职务：人居办科员  电话：6153311
	抄送： 县人大选工委、 县人大代表， 县政府督查室